Plau al senyor rey.

[23]. Ítem, que tots salaris de jutges e altres drets que's hagen a pagar per rahó de les provisions que's fan en les presents corts se paguen de les dites generalitats, e encara lo dret de sagell de la pau o treva pronunciada o feta fer per lo senyor rey en Ferrando e la pau feta entre mossèn Berenguer de Vilaragut e mossèn Pero Pardo.

Plau al senyor rey.

[24]. Ítem, que'ls diputats e clavaris antichs donen lur compte en poder dels comptadors antichs e aquells e no altres defeneixquen los dits comptes.

Plau al senyor rey.

[25]. Ítem, com les rendes de Morella e de Algezira e part de les rendes de Xàtiva e de Castelló sien assignades al dit General per concessions fetes per lo rey en Martí, e sien degudes de diverses anyades, les quals no són pogudes haver tro a huy, per ço la exacció e culliment de les dites rendes romanga a càrrech dels diputats novells e los diputats e clavaris vells ne romanguen desobligats e quitis.

Plau al senyor rey. ¶⁹

[26]. Ítem, que'ls diputats o la major part, ab que n'i haja de cascun braç, puxen carregar censals per descarregar los qui ja són carregats e's carregaran d'ací avant, carregant los novells censals a major preu que no seran carregats aquells qui voldran descarregar, o puxen fer reduhir los ja carregats a menors pensions.

Plau al senyor rey.

Propterea, ad humilem supplicacionem episcopi et brachiorum predictorum nobis facta, tenore presentis publici instrumenti perpetuo valituri, capitula inserta superius quibus responsiones per nos facte existunt prout in fine cuiuslibet eorum continetur firmamus, concedimus, laudamus, aprobamus, ratificamus inde actum curie facientes ac convenimus et promittimus episcopo et brachiis supradictis hiis presentibus et cuilibet eorumdem, in manu et posse prothonotarii nostri subscripti tanquam publice persone hec a nobis pro ipsis et aliis etiam personis omnibus quarum intersit recipientis, paciscentis ac etiam legitime stipulantis. Et etiam iuramus in presencia omnium existencium et congregatorum die subscripta in curia generali predicta per dominum Deum et eius sancta Evangelia, per nos corporaliter tacta, quod predicta capitula et unumquodque eorum iuxta responsiones per nos eis factas et omnia et singula in eis contenta tenebimus et observabimus perpetuo nos et successores nostri, tanquam facta per actum curie ut prefertur, tenerique et observari faciemus irrevocabiliter per quoscumque et contra ea vel aliquod eorumdem non ¶^{9v} faciemus nec veniemus nos vel nostri neque aliquem vel aliquos venire sinemus vel permittemus aliquo iure, causa vel etiam racione, intellecto tamen et declarato quod per preinsertas responsiones quas singulariter facimus in fine cuiuslibet capitulorum predictorum, ut continetur in eis, non fiat nec fieri volumus preiudicium, derogacio aut novacio aliqua dictis capitulis ac contentis in eis nec

responsioni quam fecimus secundo ex dictis capitulis et in ipsius fine continuate, in et cum qua concessimus sicut ex nunc etiam concedimus ipsa capitula et ipsorum quodlibet prout petita sunt et de eis fecimus sicut et facimus actum curie generalis, quoniam responsiones predictas quas fecimus ad dicta capitula fecimus et facere intendimus, non ad derogacionem dictorum capitulorum, sed ad corroboracionem et ad pociorem declaracionem eorum. Mandantes per hanc eandem inclito infanti Iohanni, duci Montisalbi, carissimo fratri nostro gubernatorique generali in omnibus regnis et terris nostris, necnon eius vices gerenti in regno Valencie, iusticie civitatis Valencie ceterisque universis et singulis officialibus nostris et locatenentis eorumdem presentibus et futuris, quatenus tenendo et observando ad unguem omnia et singula contenta et specifica(ta) in capitulis preinsertis et quolibet eorumdem ut prefertur tanquam facta in curia generali et per actum eiusdem, si cum quando (et) quociens et prout per diputatos in capitulis iamdictis contentos aut per eorum portarios seu ministros extiterint requisiti, execuciones fortes et rigidas contra omnes et quascumque personas que ad contribuendum in donativo sive proferta nobis facta modo aliquo teneantur faciant seu fieri faciant et alia contra eos vel alios qui ad predicta ¶¹⁰ vel eorum aliquod teneantur seu tenebuntur quomodo-libet contribuere, procedant eis que prestant etiam manu forti auxilium, consilium et favorem et contra ea non veniant quavis causa. In cuius rei testimonium presentem cartam sive instrumentum publicum fieri iussimus, nostri sigilli pendentis munimine roboratum.

Quod est datum et actum in monasterio fratrum Predicatorum civitatis Valencie intus domum capituli eiusdem, ubi dicta curia est solita celebrari, die XXII^a marcii anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^o XVIII^o regnique nostri tercio.

Signum Alfonsi, Dei gracia regis Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitis Barchinone, ducis Athenarum et Neopatrie ac etiam comitis Rossilionis et Ceritanie qui predicta laudamus, firmamus et iuramus.

Testes sunt qui ad predicta presentes fuerunt reverendus Dalmacius, episcopus Gerundensis, nobiles Geraldus Alamani de Cervilionis, Iohannes de Luna, milites, ac Iohannes Ferdinandi d'Íxer, consilarii domini regis et alii in numero copioso.

(Sig-(*signe notarial*) num mei Petri Ram, prothonotarii predicti regia auctoritate notarii publici per totam terram et dominacionem dicti domini regis, qui de mandato ipsius predictis interfui et hec scribi feci et clausi. Corrigitur tamen in lineis tercia ubi legitur «Valencie» et alibi in eadem eiusdem XXIII^a «du», XXXXVII^a «sien pagades», XXXXVIII^a «ba», L^a «tot ço e àls», LX^a «e asenti», LXXVIII^a «rex», LXXXI^a «donen», LXXXVIII^a «iuxta», et in prima linea «venerabilis in Christo pater».

Dominus rex mandavit mihi Petro Ram, in cuius possi firmavit et iuravit. Registrata in gratiarum IIII^o).²⁰³

¶ ²⁰³ El fragment entre parèntesis procedeix del manuscrit K.

In Dei nomine. Cunctis pateat evidenter, quod cum ad curiam generalem, quam illustrissimus et magnificus princeps et dominus dominus Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie, incolis regni Valencie pro bono statu regni eiusdem et eius utilitatis rei publice incremento, indixerat celebrandam, ipso domino rege presente sedenteque in suo regio solio dictamque curiam celebrante hora, die, anno et loco inferius designatis, ut moris fuerat, convenissent fuissentque congregate et presentes persone inferius memorate, videlicet: pro brachio ecclesiastico ipsumque representantes reverendi domini Hugo, Valencie, et Otho, Dertuse, episcopi; reverendus dominus frater Romeus de Corbera, magister domus Sancte Marie de Muntesa; Egidius Sancii Munionis, prepositus et syndicus ac iconomus capituli sedis Valencie; frater Petrus Ferdinandi d'Íxar, comendator Montisalvani, ordinis Sancti Iacobi d'Espaça; frater Raymundus de Montecateno, comendator de Torrent, ordinis Hospitalis; Rodericus de Rius, notarius, procurator venerabilium fratris Iohannis, Vallisdigne, et fratris Aymerici, monasterii Sancti Bernardi Orte Valencie, abbatum; Petrus Vives, procurator abbatis de Benifaçano, ordinis Cisterciensis; Iacobus Roca, canonicus Sulcitanensis, procurator fratris Martini Pérez del Castellar, comendatoris loci de Bexix, ordinis Calatrave. Et pro brachio militari ipsumque representantes inclitus et magnificus dominus infans Iohannes, serenissimi domini Ferdinandi regis Aragonum clare memorie filius et Dei gracia dux Montisalbi dominusque de Exèrica; egregius dominus Alfonsus, dux Gandie; egregius dominus Fredericus, comes de Luna dominusque civitatis Sugurbicensis ac nobiles Petrus d'Urrea, Bernardus de Centelles, Petrus de Montecateno, Petrus Maça de Liçana, Berengarius de Vilargut, Vitalis de Vilanova, Petrus Sancii de Calataiubio, Aymericus de Centelles, Olfus de Pròxida, Ludovicus d'Abella, Franciscus de Vilanova, Manuel Didaci, milites; Petrus de Montagut; Petrus Boýl Latronis, per se et tanquam procurator Petri Latronis, vicecomitis Villenove; necnon et honorabiles Petrus Pardo de la Casta, Ludovicus de Castellví, Ludovicus Carbonell, Iohannes Fabra, Iohannes de Vilarsa, Petrus Siscar, Iohannes de Sentfeliu, Iaufridus de Vilarig, Iohannes de Castellví, Iohannes Roderici de Moros, Berengarius Mercader, Franciscus Marrades, Arnaldus Saranyó, Iacobus Romeu, Iohannes de Vallterra, Manuel de Ripoll, Nicholas Jofre, Iacobus d'Artés, milites; Petrus Çabata, maior, Manuel de Monteacuto, Galcerandus de Lòriç, Petrus Çabata, iunior, domicelli. Pro brachio autem universitatum, civitatum et villarum regalium, honorabiles Iohannes Pujada, Daniel Mascharós, Petrus Bou, Iohannes Suau, Bernardus Iohannis, maior, cives, Guillermus Çaera, Iohannes Ferdinandi et Bernardus Abrí, in legibus licenciati, syndici universitatis civitatis Valencie; Petrus Feliu, iurisperitus, Petrus Bitches, notarius, syndici universitatis Xative; Iohannes Palma, iurisperitus, et Bartholomeus Rovira, syndici universitatis ville Morelle; Bernardus Costejà, notarius, syndicus universitatis ville Algezire; Genisius Silvestre, syndicus universitatis ville Oriole; Franciscus